REQUERIMENTO Nº 0 Z..6, 2022 VEREADOR LEONARDO BARBOSA DOS SANTOS-PSB
APROVADO

Unanimidade
ASSUNTO EM L-D/ tl-_/202:,-2..

~dt(
REPOSIÇÃO DE CALÇAMENTO DA 1ª TRAVESSA MANOEL iNf~bifAs
NO BAIRRO DA VILADO REINADO, NESTE MUNICIPIO.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais
nos termos regimentais desta Casa Legistativa, que seja solicitado ao Exmo.
Sr. Prefeito do município de São Lourenço da Mata VINICIUS LABANCA, junto
ao Secretário de Infraestrutura o Sr. Tarclsio Cruz, para que sejam tomadas as
devidas providências no sentido de atender o pleito acima citado.

JUSTICATIVA

Há uma necessidade extrema de repor este calçamento tendo em vista que o
mesmo arriou e está causando dificuldade de locomoção para as crianças, e
pessoas com mobifidade reduzida, e trata-se de uma importante via de acesso
para escolas, e posto de saúde naquela comunidade. Em face de sua
relevância e grande alcance Social. Pelo exposto solicito aos meus ilustres
pares a aprovação de presente pleito.

Sala de Sessão,(.:: ~ezembro de 2022

LEONAR~OS~NT(
VEREADOR-PSB ~

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

8' 81 3525.0722 Cii) WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @)@CAMARAMUNICIPALSLM